
   

 

 

  

 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONI GIUDICATRICI DELLE SEDUTE DI LAUREA E LAUREA 
MAGISTRALE DEL DIPARTIMENTO DICEAM DEL 23 LUGLIO 2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “Mediterranea” di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 
del 29 marzo 2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, n. 87 del 13 
aprile 2012; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 245 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il Dipartimento di Ingegneria 
Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 225 del 29 settembre 2021, con il quale il prof. ing. Giovanni Leonardi è stato nominato 
Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM; 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo attualmente vigente, in particolare l’art. 41 punto 6, relativo alla nomina e 
composizione delle Commissioni giudicatrici della prova finale; 

 

VISTI i Regolamenti didattici dei Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale afferenti al Dipartimento di Ingegneria Civile, 
dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM; 

 

SENTITI  il Coordinatore del Consiglio di Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale per lo Sviluppo Sostenibile, 
prof. Francesco Scopelliti, il Coordinatore del Consiglio di Corso di Laurea in Ingegneria Industriale, prof. 
Fabio La Foresta, e il Coordinatore del Consiglio di Corso di laurea magistrale in Ingegneria per la gestione 
sostenibile dell’ambiente e dell’energia, Prof. Lucio Maria Bonaccorsi; 

 

DECRETA 
 

Le Commissioni giudicatrici delle sedute di laurea e laurea magistrale del Dipartimento DICEAM della sessione di LUGLIO 
2024 sono così composte: 
 

Seduta di Laurea in: Ingegneria Industriale (L-9) e Ingegneria civile e ambientale per lo sviluppo sostenibile (L-7) – 23 luglio 
2024 ore 09.30: 

Presidente PIETRAFESA Matilde Mariarosa Consolata 

Componenti CARDILE Giuseppe, FIAMMA Vincenzo, FRONTERA Patrizia, LA FORESTA Fabio, MALARA 

Angela, VERSACI Mario 

Supplenti CALABRO’ Paolo Salvatore 

 

Seduta di Laurea Magistrale in Ingegneria per la gestione sostenibile dell’ambiente e dell’energia (LM-30/LM-35) – 23 luglio 
2024 ore 11.30: 

Presidente PIETRAFESA Matilde Mariarosa Consolata 

Componenti CALABRO’ Paolo Salvatore, FIAMMA Vincenzo, FRONTERA Patrizia, LA FORESTA Fabio, 

MALARA Angela, VERSACI Mario 

Supplenti CARDILE Giuseppe – ROMOLO Alessandra 

 

Il presente decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
Responsabile Settore Didattica DICEAM 
dott.ssa Anna Romeo 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Ing. Giovanni Leonardi 

 

 


		2024-07-17T07:57:54+0200
	IT
	Anna Romeo


		2024-07-17T08:24:51+0200


		2024-07-17T08:23:09+0000
	Carmela Squillaci




